
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З  

 

 

23.03.2021 г.                                            № 169                                  г. Новочеркасск 

 

 
Об организации видеонаблюдения 

при проведении Всероссийских проверочных  

работ весной 2021 года 

 

 

На основании приказа министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 22.03.2021 № 217 «Об обеспечении 

объективности при проведении Всероссийских проверочных работ в Ростовской 

области весной 2021 года», в целях обеспечения открытости и прозрачности всех 

этапов проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР-2021) весной 

2021 года в муниципальных общеобразовательных учреждениях города, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям МОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова (Романенко 

Т.С.), МБОУ СОШ № 6 (Горишней О.П.), МБОУ СОШ № 9 (Петровой Н.В.), 

МБОУ СОШ № 11 имени А.М. Позынича (Андрейченко С.В.), МБОУ СОШ № 22 

(Симоновой Ю.А.), МБОУ СОШ № 25 им. П.К. Каледина (Павловой А.С.): 

1.1. Организовать видеонаблюдение в режиме offline при проведении ВПР-

2021 по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х классах 

и проверке работ участников ВПР-2021 экспертной комиссией на уровне школы. 

1.2. Обеспечить видеонаблюдение ВПР-2021 на всех этапах проведения в 

соответствии с регламентом проведения видеонаблюдения в режиме offline при 

проведении ВПР-2021 (приложение № 3 к приказу минобразования Ростовской 

области от 22.03.2021 № 217). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                              Е.Л. Салтыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 


